российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ  Дугдинского СЕЛЬСОВЕТА

Зейского  района  Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2022 г.

                                                            №  29
п.Дугда
О внесении изменений в Постановление от 04.08.2015 № 33 « Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Дугдинского  сельсовета муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 21 декабря 2015 года № 610 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)  Амурской области по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг», законом Амурской области от 01.09.2005 № 38-ОЗ (ред. от 10.06.2019) «О жилищной политике в Амурской области»
п о с т а н о в л я ю:

          1. Подраздел  «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги», «При организации предоставления муниципальной услуги в администрации Дугдинского сельсовета Зейского района Амурской области» пункт  2.18  дополнить абзацем:

        «При невозможности обеспечения доступности для инвалидов к помещениям администрации Дугдинского сельсовета Зейского района Амурской области, в которой предоставляется муниципальная услуга, на сотрудника администрации Дугдинского сельсовета Зейского района Амурской области возлагается обязанность по оказанию ситуационной помощи инвалидам всех категорий на время предоставления муниципальной услуги. Телефон администрации Дугдинского сельсовета Зейского района Амурской области для вызова данного сотрудника: 589098951846»
3. Подпункт «в» пункта 2.8. исключить.
4. дополнить раздел 5 «Досудебный порядок обжалования решения и действия (бездействия) органа, представляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц и муниципальных служащих, обеспечивающих ее предоставление» следующими пунктами:
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги ;
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.

Исключить из раздела 5

-«Уполномоченный на рассмотрение жалобы орган вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:

а) наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе».

      5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию на официальном сайте  Дугдинский сельсовет дугда.рф и внесению в базу данных нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

      6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета

                                            В.В.Михайлов